
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение 
Белоярская основная общеобразовательная школа № 24 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
18.02.2025    д. Белый Яр     № 18 

 
«Об утверждении перечня учебников, используемого в образовательном 
процессе МКОУ Белоярская ООШ № 24 2025– 2026учебном году». 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 05ноября 2024г.№ 769«Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установлении 
предельного срока использования исключенных учебников и разработанных 
в комплекте с ними учебных пособий», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 
МКОУ Белоярской ООШ № 24на 2025 – 2026учебный год (приложение). 

2. Заместителю директора по учебной работе Титяевой Т.Г.: 
2.1. обеспечить реализацию учебного плана школы в 2025 – 2026 учебном 
году по учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской 
Федерации к использованию в образовательном процессе; 
2.2. разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым 
перечнем учебников; 
2.3. организовать разработку рабочих программ в соответствии с 

утвержденным перечнем учебников. 
3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2025-2026 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 
настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
Директор школы  Т.Н. Прокопьева 
  



Приложение 
к приказу от 18.02.2025    № 18 

 
п/п Автор и название учебника Класс Издательство, год 

издания 
Срок действия 

экспертного 
заключения             
(учебники 

Приложения №1) 
Предельный срок 

использования                 
(учебники 

Приложения № 2) 

Количест
во 

учебнико
в 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  
образовательному стандарту начального общего образования 

Русский язык 

1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 
Русский язык. Азбука 1 

Просвещение До 25.04.2027 12 

2 
Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.Русский язык 1 

Просвещение, До 25.04.2027 12 

3 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.Русский язык 2 

Просвещение До 25.04.2027 12 

4 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.Русский язык 3 

Просвещение, До 21.09.2027 11 

5 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.Русский язык 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Литературное чтение 

 

6 

Л.Ф. Климанова,  В.Г. 
Горецкий, М. В. 
Голованова, Л.А. 
Виноградская, М.В. 
Бойкина. 
Литературное чтение. 1 

Просвещение До 25.04.2027 12 

7 

Л.Ф. Климанова,  В.Г. 
Горецкий, М. В. 
Голованова, Л.А. 
Виноградская, М.В. 
Бойкина. 
Литературное чтение. 2 

Просвещение До 25.04.2027 12 

8 

Л.Ф. Климанова,  В.Г. 
Горецкий, М. В. 
Голованова, Л.А. 
Виноградская, М.В. 
Бойкина. 
Литературное чтение. 3 

Просвещение До 25.04.2027 11 

9 

Л.Ф.Климанова, В.Г. 
Горецкий, М. В. 
Голованова, Л.А. 
Виноградская, М.В. 
Бойкина. 
Литературное чтение. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 



Иностранный язык 

  

10 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д., В. Эванс. 
Английский язык. 2 

Просвещение До 25.04.2027 12 

11 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д., В. Эванс. 
Английский язык. 3 

Просвещение До 25.04.2027 12 

12 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. 
Английский язык 4 

Просвещение До 25.04.2027 10 

Математика 

13 

М.И. Моро,С.И.Волкова, 
С.В.Степанова.  
Математика. 1 

Просвещение До 25.04.2027 12 

14 

М.И. Моро,С.И.Волкова, 
С.В.Степанова.  
Математика. 2 

Просвещение До 25.04.2027 12 

15 

М.И. Моро,С.И.Волкова, 
С.В.Степанова.  
Математика. 3 

Просвещение До 25.04.2027 11 

16 

М.И. Моро,С.И.Волкова, 
С.В.Степанова.  
Математика. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Окружающий мир 

17 
А.А Плешаков. 
Окружающий мир. 1 

Просвещение До 25.04.2027 12 

18 
А.А Плешаков. 
Окружающий мир. 2 

Просвещение До 25.04.2027 12 

19 
А.А Плешаков. 
Окружающий мир. 3 

Просвещение До 25.04.2027 11 

20 
А.А Плешаков. 
Окружающий мир. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Основы религиозных культур и светской этики 

 

21 

Шемшурина А.И., 
Шемшурин А.А. 

4 Просвещение До 25.04.2027 11 

Изобразительное искусство 

22 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М, 
Изобразительное 
искусство. 1 

Просвещение До 25.04.2027 12 

23 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М, 
Изобразительное 
искусство. 2 

Просвещение до 25 04 2027 12 

24 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М, 
Изобразительное 
искусство. 3 

Просвещение До 25.04.2027 6 



25 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М, 
Изобразительное 
искусство. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Музыка 

  

26 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 1 

Просвещение До 25.04.2027 1 

27 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 2 

Просвещение до 25 04 2027 1 

28 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 3 

Просвещение До 25.04.2027 1 

29 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Технология 

30 
Лутцева Е.А. Зуева Т.П. 
Технология. 1 

Просвещение До 25.04.2027 5 

31 
Лутцева Е.А. Зуева Т.П. 
Технология. 2 

Просвещение до .25 04 2027 6 

32 
Лутцева Е.А. Зуева Т.П. 
Технология. 3 

Просвещение До 25.04.2027 6 

33 
Лутцева Е.А. Зуева Т.П. 
Технология. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Физическая культура 

  

34 
Матвеев А.П. Физическая 
культура. 1 

Просвещение До 27.04.2027 1 

35 
Матвеев А.П. Физическая 
культура. 2 

Просвещение До 27.04.2027 1 

36 
Лях В.И. 
Физическая культура. 3 

Просвещение До 31.08.2025 12 

37 
Лях В.И. 
Физическая культура. 4 

Просвещение До 31.08.2026 14 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  
образовательному стандарту основного общего образования 

Русский язык 

38 

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 5 

Просвещение До 25.04.2027 12 

39 

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 6 

Просвещение До 25.04.2027 12 

40 

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 7 

Просвещение До 25.04.2027 10 



41 

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 8 

Просвещение До 31.08. 2026 8 

42 
Бархударов С.В. 
Русский язык 9 

Просвещение До 31.08. 2025 10 

Литература 

43 

В.Я. Коровина., В.П. 
Журавлёв., В.И. Коровин. 
Литература. 5 

Просвещение До 25.04.2027 12 

44 

В.П. Полухина, В.Я. 
Коровин, В.П. Журавлёв и 
др. / Под ред. Коровиной 
В.Я.  Литература 6 

Просвещение До 25.04. 2027 10 

45 

В.Я. Коровина, В.П. 
Журавлёв, В.И. Коровин.  
Литература 7 

Просвещение До 25.04. 2027 10 

46 

В.Я. Коровина, В.П. 
Журавлёв, В.И. Коровин.  
Литература 8 

Просвещение До 31.08. 2026 8 

47 

В.Я.Коровина, В.П. 
Журавлёв,  В.И. Коровин, 
И.С.Збарский 
Литература 9 

Просвещение До 31.08. 2026 7 

Иностранный язык 

48 

Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко,  В.Эванс. 
Английский язык. 5 

Просвещение До 25.04.2027 12 

49 

Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко,  В.Эванс. 
Английский язык. 6 

Просвещение До 25.04.2027 12 

50 

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко, В.Эванс 
Английский язык 7 

Просвещение До 25.04. 2027 10 

51 
Биболетова М ЗТрубанева 
Н Н. Английский язык. 8 

Просвещение До 31.08. 2026 8 

52 
БиболетоваМ.З.Трубанева 
НН. Английский язык. 9 

Просвещение До 31.08. 2026 7 

Математика 

53 

Алгебра Виленкин 
Н.Я.,Жохов В.И., Чесноков 
А.С. 5 

Просвещение До 29.04.2027 12 

54 

Алгебра Виленкин 
Н.Я.,Жохов В.И., Чесноков 
А.С.  6 

Просвещение До 29.04.2027 12 

55 

Алгебра Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Нешков К.И. 
Под ред. Теляковского С.А. 7 

Просвещение До 25.04.2027 13 

56 

Алгебра. Макарычев Ю.Н., 
МиндюкН.Г., НешковК.И. и 
Под ред. Теляковского С.А. 8 

Просвещение До 25.04. 2027 12 



57 

МакарычевЮ.Н.,МиндюкН.
Г., НешковК.И. Под 
редТеляковскогоС.А. 
Алгебра. 9 

«Вентана-Граф» До 29.04. 2027 10 

58 

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др 
Геометрия 7-9 

Просвещение До 29.04.2027 31 

Вероятность и статистика 

59 
И.Р. Высоцкий, И.В.Ященко. 
Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение до 17 05 2027 24 

Информатика 

60 
Л.Л. Босова,А.Ю.Босова. 
Информатика 7 

Просвещение До 25.04. 2027 13 

61 
Л.Л. Босова,А.Ю.Босова. 
Информатика 8 

Просвещение До 25.04.2027 12 

62 
Л.Л. Босова,А.Ю.Босова. 
Информатика 9 

БИНОМ До 25.04. 2027 10 

Всеобщая история 

63 

МединскийВ.Р., 
ЧубарьянА.О. 
Всеобщая история.  
История древнего мира. 5 

Просвещение бессрочно 7 

64 

Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О. 
Всеобщая история. 
История средних веков 6 

Просвещение бессрочно 12 

65 

Мединский В.Р. 
ЧубарьянА.О. Всеобщая 
история. История  Нового  
времени. 1500-1800 г. 7 

Просвещение бессрочно 10 

66 

Юдовская А.Я. Баранов 
П.А.      Всеобщая история. 
История  Нового  времени 8 

Просвещение до 31.08.2026 9 

67 

Юдовская А.Я. Баранов 
П.А. Всеобщая история. 
История  Нового  времени 9 

Просвещение до 31.08.2027 9 

История России 

68 

Мединский В.Р. 
ТоркуновА.В. 
История России IX - XVI 6 

Просвещение бессрочно 12 

69 

Мединский В.Р. 
ТоркуновА.В. 
ИсторияРоссии XVI - XVII 7 

Просвещение бессрочно 10 

70 

Н.М. Арсентьев, 
А.А.Данилов, И.В. 
Курукин, А.Я. Токарева. 
Под ред. А.В.Торкунова.  
История России.  В 2частях 8 

Просвещение до 31.08.2025 9 



71 

Н.М.Арсентьев, Данилов 
А.А., А.А. Левандовский, 
А.Я. Токарева.  Под ред. 
А.В.Торкунова. 
История России.  В 2частях 9 

Просвещение До 31.08.2026 9 

Обществознание 

72 

БоголюбовЛ.Н, 
ИвановаЛ.ФРутковская Е. 
Л.,. и др. 
Обществознание 6 

Просвещение До 28.04.2027 12 

73 

Л.Н.Боголюбов, А.Ю. 
Лазебникова, Половникова 
А.В. и др. Обществознание. 7 

Просвещение До 28.04.2027 12 

74 

ПодредЛ.Н.Боголюбова,А.Ю. 
Лазебниковой, Городецкий 
Н.И.. Обществознание. 8 

Просвещение До 31.08.2025 8 

75 

Л.Н.Боголюбов, А.Ю. 
Лазебникова, А.И. Матвеев, 
Е.И. Жильцова,  и др. 
Обществознание. 9 

Просвещение До 31.08.2026 7 

География 

 

76 

А.И.Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К.Липкина. 
География. 5 

Просвещение До 25.04.2027 10 

77 

А.И.Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К.Липкина. 
География. 6 

Просвещение До 25.04.2027 12 

78 

А.И.Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К.Липкина. 
География. 7 

Просвещение До 25.04.2027 13 

79 

А.И.Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К.Липкина. 
География. 8 

Просвещение До 25.04. 2027 12 

80 
Домогацких 
География. 9 

Просвещение До 31.08. 2025 7 

Физика 

81 
И.М. Перышкин, А.И. 
Иванов.Физика. 7 

Просвещение До 25.04.2027 13 

82 
И.М. Перышкин, А.И. 
Иванов.Физика. 8 

Просвещение До 25.04.2027 12 

83 
А.В. Перышкин, Е.М. 
Гутник.Физика. 9 

Дрофа До 25.04. 2027 10 

Химия 

84 

О.С.Габриелян, 
С.А.СладковИ.Г.Остроумов
Химия. 8 

Просвещение До 25.04. 2027 12 

85 

О.С.Габриелян, 
С.А.СладковИ.Г.Остроумов,.
Химия. 9 

Просвещение До 25.04. 2027 10 



Биология 

86 

В.В.Пасечник, Г.Г. Швецов 
С.В.Суматохин, З.Г. 
Гапонюк, под ред. В.В. 
Пасечника.  Биология. 5 

Просвещение До 25.04.2027 12 

87 

В.В.Пасечник, Г.Г. Швецов 
С.В.Суматохин, З.Г. 
Гапонюк, под ред. В.В. 
Пасечника.  Биология. 6 

Просвещение До 25.04.2027 12 

88 

В.В.Пасечник, С.В. 
Суматохин,Г.С.Калинова 
Под ред В.В. Пасечника.  
Биология. 7 кл. 7 

Просвещение До 25.04.2027 12 

89 

В.В.Пасечник, Швецов Г.Г., 
Каменский А.А, 
Под ред Пасечника В.В. 
Биология. 8 класс. 8 

Просвещение До 25.04.2027 12 

90 

В.В.Пасечни, Каменский 
А.А, Швецов Г.Г. 
Под редакцией Пасечника 
В.В. Биология. 9 класс. 9 

Просвещение До 31.08. 2027 10 

Изобразительное искусство 

91 

Горяева Н.А., Островская 
О.В.; под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное 
искусство. 5 

Просвещение До 25.04.2027 4 

92 

Неменская Л А под 
редНеменского Б М 
Изобразительное 
искусство. 6 

Просвещение до 25 08 2027 1 

93 

Питерских А.С., 
Гуров Г.Е.;под редакцией 
Неменского Б.М. 
Изобразительное 
искусство. 7 

Просвещение До 25.04. 2027 5 

Музыка 

94 
Г.П. Сергеева., Е.Д. 
Критская.Музыка. 5 

Просвещение До 25.04.2027 1 

95 
Г.П. Сергеева.,  Е.Д. 
Критская.Музыка 6 

Просвещение до 25 04 2027 1 

96 
Г.П. Сергеева.,  Е.Д. 
Критская.Музыка. 7 

Просвещение До 25.04. 2027 1 

Технология 

97 
Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 5 

Просвещение До 11.05.2027 8 

98 

Глозман ЕС.Кожина О А 
ХотунцевЮ Л и др. 
Технология 6 

Просвещение до 11 05 2027 5 



99 

Глозман ЕС.Кожина О А 
ХотунцевЮ Л и др. 
Технология 7 

Просвещение До 11.05. 2027 5 

 

В.М. Казакевич, Г.В. 
Пичугина, Г.Ю. Семёнова, 
Е.Н. Филимонова, Г.Л. 
Копотева, Е.Н. Максимова. 
Под ред В.М. Казакевича. 
Технология 8 

Просвещение До 31.08. 2025 8 

Физическая культура 

 

 
А.П. Матвеев. Физическая 
культура. 5 

Просвещение До 27.04. 2027 1 

 
А.П. Матвеев. Физическая 
культура. 6-7 

Просвещение До 31.08. 2025 14 

 
В.И.Лях. 
Физическая культура. 8-9 

Просвещение До 31.08. 2025 9 

Учебники для реализации адаптированных общеобразовательных программ. 
 

Русский язык 

 

Аксёнова А.К., Комарова 
С.В.,  Шишкова М.И. 
Букварь. 1 

Просвещение До 31.08.2025 1 

 

С.В. Комарова. 
Речевая практика. 1 

Просвещение До 31.08.2025 1 

 

С.В. Комарова 
Речевая практика 2 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

С.В. Комарова 
Речевая практика 3 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

С.В. Комарова 
Речевая практика 4 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В. 
Русский язык 2 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В.   Русский 
язык 3 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В. 
Русский язык 4 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

Ильина С.Ю. Аксенова 
А.К. Головкина Т.М. 
Чтение 2 

просвещение До 31.08.2025 1 

 

Ильина С.Ю. Богданова 
А.А.Чтение 3 

просвещение До 31.08.2025 1 

 Ильина С.Ю.Чтение 4 просвещение До 31.08.2025 1 

Математика 

 
Алышева Т.В.Математика 

1 Просвещение До 25.09.2026 1 

 Алышева Т.В. Математика 2 просвещение До 25.09.2025 1 

 Алышева Т.В. Математика 3 просвещение До 25.09.2025 1 



 Алышева Т.В. Математика 4 просвещение До 25.09.2025 1 

Мир природы и человека 

 

Н.Б.Матвеева, И.А.Ярочкина, 
Мир природы и человека 1 

Просвещение До 25.09.2025 1 

 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. 
Мир природы и человека 2 

Просвещение До 25.09.2025 1 

 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. 
Мир природы и человека 3 

Просвещение До 25.09.2025 1 

 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. 
Мир природы и человека 4 

Просвещение До 25.09.2025 1 

Музыка 

 

Критская 
Е.Д.,СергееваГ.П.Шмагина 
Т.С. Музыка 1-4 

Просвещение До 25.04.2027 1 

Изобразительное искусство. 

 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 1 

Просвещение До 25.04.2025 1 

 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 2 

Просвещение До 25.04.2025 1 

 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 3 

просвещение До 25.04.2025 1 

 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 4 

просвещение До 25.04.2025 1 

Технология 

 
Л.А. Кузнецова. 
Технология.Ручной труд. 1 

Просвещение До 31.08.2026 1 

 
Л.А. Кузнецова 
Технология. Ручной труд 2 

просвещение До 31.08.2026 1 

 
Кузнецова Л.А. 
Технология. Ручной труд 3 

просвещение До 31.08.2025 1 

 
Л.А.Кузнецова,СимуковаЯ.С. 
Технология.Ручной труд. 4 

Просвещение До 31.08.2025 1 

Физическая культура 

 
Матвеев А.П. Физическая 
культура. 1 

Просвещение До 27.04.2027 1 

Русский язык 

 

Э.В.Якубовская, Н.Г 
Галунчикова.Русский язык 

5 Просвещение. До 27.04.2025 2 

 

Э.В.Якубовская, Н.Г 
Галунчикова.Русский язык 

6 Просвещение. До 31.08.2025 2 

 

Якубовская Э.В., 
Н.Г/Галунчикова Русский 
язык 

7 Просвещение До 31.08.2026 2 



 

Якубовская Э.В. Н.Г. 
Галунчикова Русский язык 

8 Просвещение До 25.09.2030 2 

 

Якубовская Э.В. Н.Г. 
Галунчикова Русский язык 

9 Просвещение До 31.08.2025 2 

Чтение 

 Малышева З.Ф. Чтение. 5 Просвещение. До 27.04.2025 2 

 

Бгажнокова И.М., 
Е.С.ПогостинаЧтение 

6 Просвещение До 27.04.2025 2 

 
А.К. Аксенова Чтение 7 Просвещение До 27.04.2025 2 

 
Малышева З.Ф. Чтение 8 Просвещение 31.08.2025 2 

 

А.К. Аксёнова, Шишкова 
М.И.Чтение. 

9 Просвещение. 
 

До 25.09.2025 2 

Математика 

 

Перова М.Н., Капустина 
Г.М.Математика 

5 Просвещение До 27.04.2025 2 

 

Капустина Г.М., Перова 
М.Н.Математика 

6 Просвещение До 27.04.2025 2 

 

Алышева Т.В., Яковлева 
И.М.Математика 

7 Просвещение. До 27.04.2026 2 

 
Эк В.В.  Математика 8 Просвещение До 25.09.2030 2 

 

АнтроповА.П., ХодотА.Ю., 
Ходот Т.Г. Математика 

9 Просвещение 
 

До 25.09.2025 2 

История 

 

И.М. Бгажнокова, Л.Ф. 
Смирнова.Мир истории 6 

Просвещение До 27.04.2025 2 

 

Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.Ф. 
История Отечества. 7 

Просвещение До 27.04.2025 2 

 

Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.Ф. 
История Отечества 8 

Просвещение До 25.06.2026 2 

 

И.М. Бгажнокова, Л.Ф. 
Смирнова, Карелина И.В. 
История Отечества. 9 

Просвещение. До 25.06.2025 2 

География 

 

Т.М.Лифанова, Е.Н. 
Соломина.География 

6 Просвещение. До 27.04.2026 2 

 

Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. География 

7 Просвещение До 27.04.2026 2 

 

Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. География 

8 Просвещение До 25.09.2030 2 

 

Т.М.Лифанова, Е.Н. 
Соломина.География 

9 Просвещение До 25.06.2025 2 

Природоведение 



 

Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. Природоведение 

5 Просвещение До 25.06.2025 2 

 

Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. Природоведение 

6 Просвещение До 25.06.2025 2 

 

Никошов А.И. 
Неживая природа 

6 Просвещение До 25.06.2025 2 

Биология 

 

Клепинина З.А. Биология. 
Растения, бактерии, грибы 

7 Просвещение До 27.04.2027 2 

 

Никишов А.И., Теремов 
А.В.Биология. Животные 

8 Просвещение До 25.09.2030 2 

 

Соломина Е.И., Шевырева 
Т.В.Биология. Человек 9 

Просвещение 
 

До 25.06.2025 2 

Технология 

 

Г Б Картушина Г Г 
Мозговая. 
Технология. Швейное дело 5 

Просвещение До 25.05.2025 2 

 
Г Б Картушина Г Г 
Мозговая.Технология 6 

Просвещение До 25.05.2025 2 

 

Мозговая Г.Г., Картушина 
Г.Б. Технология. Швейное 
дело 7 

Просвещение До 25.05.2025 2 

 

Мозговая Г.Г., Картушина 
Г.Б. Технология. Швейное 
дело 8 

Просвещение До 25.05.2026 2 

 

Мозговая Г.Г., Картушина 
Г.Б. Технология. Швейное 
дело 9 

Просвещение До 25.05.2026 2 

Технология 

 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд 5-9 

Просвещение До 25.09.2030 1 

Социально-бытовая ориентировка 

 

С В Комарова. Социально 
– бытовая ориентировка. 

5-6 Просвещение 
 

До 31.08.2025 4 

 

С В Комарова. Социально 
– бытовая ориентировка. 

7 Просвещение 
 

До 13.05.2027 2 

Физическая культура 

 

В.И. Лях. Физическая 
культура 

5- 7 
 

Просвещение 
 

До 31.08. 2027 6 

 

В.И. Лях. Физическая 
культура 8-9 

Просвещение До 25.05.2027 4 

Шахматы в школе 

 

Уманская Э.Э., Волкова 
Е.И., Прудникова Е.А. 
Шахматы в школе 1 

Просвещение До 25.05.2025 12 



 

Прудникова Е.А., Волкова 
Е.И.Шахматы в школе 2-4 

Просвещение До 25.05.2026 28 

 


		2025-02-27T18:06:21+0700
	Прокопьева Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




